АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  0 9 . 1 1 . 2 0 2 2  No_ J J /£ _
г. Верхняя Салда

О финансовом обеспечении сертификатов персонифицированного
финансирования на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

В целях реализации процесса персонифицированного дополнительного
образования детей на территории Верхнесалдинского городского округа, в
соответствии постановлениями администрации Верхнесалдинского городского округа
от 01.10.2019 № 2789 «Об утверждении Положения о персонифицированном
дополнительном образовании детей на территории Верхнесалдинского городского
округа» (в редакции постановлений администрации Верхнесалдинского городского
округа от 09.11.2020 № 2738, от 09.09.2021 № 2323, от 18.01.2022 № 44, от 05.08.2022
№ 2189, от 07.09.2022 № 2568), от 11.01.2019 № 9 «Об утверждении Порядка
формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений
Верхнесалдинского городского округа, финансового обеспечения выполнения ими
муниципального задания и предоставления субсидии на финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания», Уставом Верхнесалдинского городского
округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить параметры финансового обеспечения сертификатов
персонифицированного финансирования на 2023 год и плановый период 2024-2025
годов (прилагается).

2. И.о. начальника Управления образования администрации Верхнесалдинского
городского округа И.Ю. Бурковой, заместителю главы администрации по управлению
социальной сферой С.В. Поляковой обеспечить утверждение муниципального
задания для подведомственных муниципальных учреждений.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по управлению социальной сферой
С.В. Полякову.

I

http://v-salda.ru

I

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского
округа
о т  0 3. 1 1 .2022  №
«О финансовом обеспечении
сертификатов персонифицированного
финансирования на 2023 год и
плановый период 2024-2025 годов»

Параметры финансового обеспечения сертификатов на 2023 год и плановый
период 2024-2025 годов

Показатель/учрежден
ие

Муниципальное
бюджетное

образовательное
учреждение

дополнительного
образования

«Детско-
юношеская
спортивная

школа»

Муниципально
е автономное

образовательно
е учреждение

дополнительно
го образования

«Детско-
юношеский

центр»

Муниципальное
бюджетное
учреждение

дополнительног
о

образования
«Центр

детского
творчества»

Итого

1 2 3 4 5
Объем финансового
обеспечения на
реализацию
программ,
прошедших
экспертизу
независимой оценки
качества
(общественной
экспертизы)
дополнительных
общеобразовательны
х программ на 2023
год, руб.

2 077 920,00 4 195 232,00 4 277 120,00 10 550 272,00

Объем финансового
обеспечения на
гранты в форме
субсидии
уполномоченному
органу на 2023 год,
руб.

216 328,00

Объем финансового
обеспечения на
реализацию
программ,

2 087 157,00 4 204 469,00 4 286 358,00 10 577 984,00

3

1 2 3 4 5
прошедших
экспертизу
независимой оценки
качества
(общественной
экспертизы)
дополнительных
общеобразовательны
х программ, на 2024
год, руб.
Объем финансового
обеспечения на
гранты в форме
субсидии
уполномоченному
органу на 2024 год,
руб.

216 896,00

Объем финансового
обеспечения на
реализацию
программ,
прошедших
экспертизу
независимой оценки
качества
(общественной
экспертизы)
дополнительных
общеобразовательны
х программ, на 2025
год, руб.

2 557 440,00 4 751 990,00 4 996 640,00 12 306 070,00

Объем финансового
обеспечения на
гранты в форме
субсидии
уполномоченному
органу на 2025 год,
руб.

252 330,00

I